
  ОБУКА  

СОВЕТНИК НА РАБОТОДАВАЧИ     

-за вработените во Агенцијата за вработување- 

 Дата: 1 и 2.10.2019 год и 3 и 4.10.2019 год. 

  Хотел Континентал Скопје   

 

ДНЕВЕН РЕД 

Втор дел, 2 дена 

 

 

 

Прв ден   

Време  
Број на сесија  и 

тема  
Поттеми  

9:30 – 11:00 Вовед  
 Претставување на програмата за обука 

 Преглед на задачите од првиот семинар 

11:00 – 11:15  Кафе пауза  

МОДУЛ 4 ПОДДРШКА НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА УСЛУГИТЕ И МЕРКИТЕ НА АВРСМ 

11:15 – 12:45 

Сесија 1 

Презентација на 
извршените задачи 
од првиот семинар  

 Анализа на локален пазар на труд   

 Идентификувани потреби за вработување      
o Можности за ранливите групи на невработени 
o Потреби според огласи и според контактираните 

претпријатијата,  
o  Потребното време и трошоци  за задоволување на 

потребите за работници  на работодавачот 

 Анализа на потребите на едно претпријатие     
o Дискусија    

Групна Вежба: Пресметка на времето и трошоците  за 
задоволување на потребата за  работници  - Образец 10  

12:45 – 13:45  Ручек  

13:45 – 15:15 

Сесија 2 

Поддршка на 
претпријатијата за 
користење на 
услугите на АВРСМ  

 Подготовка на понуда за работодавачите    

 Аплицирање во АВРСМ       
o Кандидати за вработување  
o Активни мерки за вработување  

 Посредување при вработувањето  

 Следење на користењето на услугите      

15:15 – 15:30  Кафе пауза 

 

15:30 – 17:00 

Сесија 3 

Комуникациски и 
вештини за  
презентирање  

o Цел на комуникацијата  
o Видови комуникација  
o Подготовка на презентација  ( што и како се 

презентира)  
o Алатки за презентација  

 

17:00-17:30  Сумирање на првиот ден  



 

Втор ден   

Време  Број на сесија и тема  Поттеми  

  МОДУЛ 5 МЕРЕЊЕ НА УСПЕХОТ И ВОДЕЊЕ НА БАЗА НА ПОДАТОЦИ 

9:30 – 11:00 
Сесија 4 
База на податоци 

 Регистри на  
o Активни претпријатија и претпријатија со раст 
o Барани вештини и квалификации  
o Каталог на активни мерки за вработување  

 Располагање со базата на податоци и управување со 
податоците за претпријатијата, невработените и 
активните мерки  

 Вежба: Извори на база на податоци ( АВРСМ, Државен завод 
за статистика, Централен регистер, лична евиденција) 

11:00 – 11:15  Кафе пауза  

11:15 – 12:45 
Сесија 5 
Индикатори за успех     

 Претпријатија 
o Корисници на на псоредување и активни програми 

и мерки за вработување  
o Идентификувани потреби за работници 
o Број на  понудени работни места и  
o Број на вработувања 

 Невработени  
o Број на корисници на активни мерки за 

вработување за првпат; 
o Број на вработени со посредување при 

вработувањето; 
o Број на корисници од ранливите групи 

 Работното место Советник 

 Број на анализирани фирми 

 Остварени контакти со претпријатија и 
презентирање на понуда на мерки 

 Број на работодавачи   корисници на услугите и 
активните програми и мерки за вработување  од 
Оперативниот план за активни програми и мерки и 
услуги на пазарот на трудот 

 АВРСМ  
o Организирани обуки и мерки  
o Број на вработувања од ранливите групи  
o Трошоци за пополнување на работното место  

12:45 – 13:45  Ручек  

13:45 – 15:15 
Сесија 8 
Аналитички вештини       

 Процес на анализа ( почеток и крај на анализата) 

 Предмет на анализа  

 Методи на анализа на потреба за работници 
 Согледувања и заклучоци од анализата  

Групна Вежба: Пресметка на вложувањата на претпријатијата за 
потребните работници    

15:15 – 15:30  Кафе пауза 

 
15:30 – 17:00 

Сесија 9 
Подготовка за 
коучинг услугите      

 Предмет на Коучингот  

 Процес на коучингот 

 Очекувани резултати од коучингот    
o Дискусија  

 

17:00-17:30  Сумирање на обуката   


